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Punkt 1: Drøftelse og godkendelse af plan og principper for udarbejdelse af
udviklingsstrategi 2024-2027

22/5297

Resumé

Den nuværende regionale udviklingsstrateg ”Fremtidens Syddanmark” udløber ved udgangen af 2023. Regionsrådet har
den 20. juni 2022 besluttet, at der skal udarbejdes en ny udviklingsstrategi, der kan gælde fra 2024, herunder at
strategiarbejdet forankres i udvalget for regional udvikling, og at regionsrådet inddrages i processen.

 

Udvalget præsenteres for en overordnet plan og principper for udarbejdelsen af udviklingsstrategien, som strækker sig
over fire faser fra efteråret 2022 frem til regionsrådets vedtagelse i december 2023.

Sagsfremstilling

Udvalget for regional udvikling skal planlægge, hvordan proces og arbejdsform skal være i forbindelse med udarbejdelsen
af en ny udviklingsstrategi, herunder særligt i forhold til udvalgets inddragelse, inddragelse af regionsrådet og øvrige
regionale udvalg samt kommuner, borgere og andre aktører, som skal finde sted i efterår/vinter 2022.

 

Indhold og struktur

I forhold til den indholdsmæssige ramme kan udviklingsstrategien, jf. Erhvervsfremmeloven, omfatte:

Lovhjemlede opgaver inden for regional udvikling, herunder kollektiv trafik, kulturel virksomhed, uddannelse, og
miljø.
Samt i tilknytning hertil den fremtidige udvikling i regionen, infrastruktur, udvikling i yderområderne, natur og
rekreative formål, grøn omstilling og klimatilpasning samt evt. grænseoverskridende samarbejder.

 

Derudover har regionsrådet besluttet, at FN’s verdensmål fortsat skal danne ramme for strategien, og at verdensmål 17
med partnerskaber for handling er et bærende princip for regionens udviklingsindsats. Endvidere er det besluttet, at der
udarbejdes en klar og fokuseret strategi, der fastholder og videreudvikler det arbejde, der er sat i gang med ”Fremtidens
Syddanmark”, herunder ikke mindst i forhold til uddannelse, klima og det dansk-tyske samarbejde samt i forhold til at
skabe synergier med de tværkommunale samarbejder.

 

Forslag til proces og arbejdsform

Udarbejdelsen af strategien kan, jf. bilag 1, opdeles i fire faser:

 

Forberedelse: juni-oktober 2022
Input/dialog: oktober-december 2022
Udarbejdelse: januar-maj 2023
Høring og vedtagelse: juni-december 2023

 

Som overordnet princip for udvalgets arbejdsform foreslås det, at udvalget aktivt deltager i processen, herunder medvirker
til at præsentere og facilitere drøftelser med dialogpartnere m.v., hvilket særligt vil gøre sig gældende i forberedelses- og
input/dialogfasen. Det foreslås i den forbindelse, at udvalget indledningsvist drøfter mulige temaer med afsæt i
tilkendegivelserne fra regionsrådet fra mødet den 20. juni 2022. Den videre fastlæggelse af temaer og opgavefordeling i
udvalget sker i forbindelse med temadrøftelser i udvalget og i dialog med regionsrådet i den forberedende fase. De
udvalgte temaer danner efterfølgende ramme for input- og dialogfasen. Her foreslås, at der henover efterår/vinter 2022



gennemføres et forløb med politiske møder med kommuner, inddragelse af borgere samt drøftelser med øvrige
nøgleaktører.

 

Kommunekontaktrådet er medunderskriver på den nuværende regionale udviklingsstrategi, ”Fremtidens Syddanmark”.
Der sigtes på et lignende særligt partnerskab med kommunerne i forhold til en ny udviklingsstrategi, herunder blandt via
koordinationsudvalget for den regional udviklingsstrategi og kommunerens planstrategier.

 

Administrationen uddyber på mødet overvejelserne, herunder overvejelser vedr. koncept for borgerinddragelse mv.

Klimavurdering

En ny udviklingsstrategi vil være et vigtigt redskab og ramme for en fremtidig klima- og grøn omstillingsindsats. Sagen
har ikke direkte betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles,
 

At udvalget drøfter proces og arbejdsform for den kommende proces for udarbejdelse af en ny regional udviklingsstrategi,
der kan efterfølge ”Fremtidens Syddanmark”.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022

Udvalget bakkede op om proces og arbejdsform for den kommende proces for udarbejdelse af en ny regional
udviklingsstrategi, herunder at udvalgsmedlemmerne kan fungere som tovholdere/ambassadører for hvert deres
emneområde. De faldne bemærkninger indgår i det videre arbejde.

 

Karsten Uno Petersen, Lars Erik Hornemann og Jens Wistoft deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Bilag 1 - Overordnet tidsplan og faser for udarbejdelse af regional udviklingsstrategi 2024

Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V



Punkt 2: Til godkendelse - Regional udviklingsstrategi 2024-2027:
Inddragelse af borgere, kommuner og øvrige nøgleaktører

22/29887

Resumé

I forbindelse med udvalget for regional udviklings planlægning af udarbejdelse af regional udviklingsstrategi 2024-2027
præsenteres en overordnet plan for inddragelse af borgere, kommuner og øvrige nøgleaktører.

Sagsfremstilling

Der præsenteres en overordnet plan for inddragelse af borgere, kommuner og øvrige nøgleaktører i forbindelse med
udarbejdelse af en ny udviklingsstrategi 2024-2027.

 

Det foreslås, at inddragelsesprocessen fremover primært forankres i udvalget for regional udvikling.

 

Det forventes, at inddragelsen primært vil foregå i efterår/vinter 2022.

 

Borgerinddragelse

Borgerinddragelse skal være en naturlig og værdifuld del af det politiske arbejde i Region Syddanmark. Derfor lægges der
op til, at borgerinddragelse skal indgå som en væsentlig del af udarbejdelsen af den nye udviklingsstrategi.

 

Det foreslås i denne forbindelse at anvende den såkaldte ”karavanemetode” til strategiprocessen, da regionen har gode
erfaringer med netop denne metode. Fx lavede man i 2011 en sundhedskaravane i forbindelse med udviklingen af ny
sundhedsvision for sundhedssektoren.

 

I karavanemetoden inviteres forskellige borgergrupper til dialog på borgernes ”hjemmebane”, fx på en
uddannelsesinstitution. Grundtanken med karavanemetoden er således at skabe møder og dialog i mere uformelle rum.
Fordelen ved karavanemetoden er, at man typisk får andre borgere i tale end dem, der tilmelder sig et mere traditionelt
borgermøde.

 

En overordnet plan for en karavane for den nye udviklingsstrategi kunne eksempelvis se ud, som følger:

 

Regionsrådet inviteres til at besøge 3-4 byer med en vis geografisk spredning i Region Syddanmark. I hver by er
der planlagt møder med borgergrupper på deres ”hjemmebane”.
Besøgene forventes at finde sted i efteråret/vinteren 2022.
Borgerne kommer med input til forskellige temaer i den nye udviklingsstrategi, fx kan en gymnasieklasse drøfte
unges trivsel.
Præcis hvilke borgergrupper, der skal inddrages, afhænger af de temaer, der skal arbejdes med som input til den nye
udviklingsstrategi. Der kan således blive udarbejdet et konkret forslag til karavanebesøg, når temaerne er på plads.
Som supplement til besøg afholdes et antal virtuelle møder med borgere.

 

Inddragelse af kommuner



Kommunekontaktrådet er medunderskriver på den nuværende regionale udviklingsstrategi. Der sigtes på et lignende
stærkt partnerskab med de syddanske kommuner i forhold til en ny udviklingsstrategi, og derfor er kommunerne en
naturlig og vigtig dialogpartner i udarbejdelsesfasen.

 

Konkret foreslås det, at regionen inviterer de 22 kommuners økonomiudvalg til dialog om den nye strategi – fordelt på i
alt 4 møder i efteråret/vinteren 2022 med en vis geografisk spredning i Region Syddanmark, eksempelvis i de
tværkommunale samarbejder.

 

Inddragelse af øvrige nøgleaktører

Samarbejde på tværs af forskellige nøgleaktører forventes at blive et meget væsentligt fundament i en kommende
udviklingsstrategi – ligesom det er i den nuværende strategi. Inddragelse af nøgleaktører er således også et vigtigt element
i udarbejdelsen af den nye udviklingsstrategi, både af hensyn til at skabe ejerskab og partnerskaber på tværs af Region
Syddanmark til strategien og for at skabe sammenhæng til og synergi til bl.a. de tværkommunale samarbejder,
erhvervsfyrtårne mv.

 

Det foreslås, at regionen inviterer samarbejdspartenere inden for regional udvikling til dialogmøde. Der afholdes hhv. ét
møde i Jylland og ét møde på Fyn.  Der inviteres bredt ud, og møderne tematiseres i workshop for at tiltrække en bred
gruppe af nøgleaktører.

Klimavurdering

En ny udviklingsstrategi vil være et vigtigt redskab og ramme for en fremtidig grøn og klimaorienteret omstillingsindsats.
Sagen har ikke direkte betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget anbefaler regionsrådet at godkende forslag til overordnet plan for inddragelse af borgere, kommuner og andre
nøgleaktører i forbindelse med udarbejdelse af en ny regional udviklingsstrategi.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

En mere detaljeret plan for inddragelse af borgere, kommuner og andre nøgleaktører forelægges på et af de kommende
møder i udvalget for regional udvikling. 

 

Karsten Uno Petersen, Lars Erik Hornemann og Jens Wistoft deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V



Punkt 3: Orientering om" Pulje til Kortere Projekter" under Interreg 6A

21/66739

Resumé

Der orienteres om, at Region Syddanmark vil ansøge om at varetage administration af ”Pulje til Kortere Projekter” (PKP)
under Interreg 6A Deutschland-Danmark. I givet fald vil administrationen primært blive lagt hos Interreg-sekretariatet i
Kruså, i perioden 2023-2029.

Sagsfremstilling

Interreg-udvalget vedtog den 11. maj 2022 at afsætte i alt 8,125 mio. euro (ca. 60 mio. kr.) til en ”Pulje til Kortere
Projekter” (PKP). Puljen skal være aktiv i alle dele af Interreg-programmet på nær såkaldte borgernære projekter, hvor der
oprettes en særlig fond. Kortere projekter kan vare op til et år, vil have meget enkle afregningsregler, og kan modtage op
til 100.000 euro i støtte – dog op til 200.000 euro i projekter, der hører under prioriteten ”En Grøn Region”.

 

Opgaven med at varetage administrationen udbydes i åbent udbud, med ansøgningsfrist den 16. august 2022. Den
planlagte løbetid er 1. januar 2023 til 31. december 2029. Fonden vil kunne dække op til 65% af støttede projekters
udgifter, mens administrationen vil være rent EU-finansieret. I henhold til Interreg-forordningen kan maksimalt 20% af en
puljes midler gå til administration.

 

Med PKP-puljens tætte sammenhæng med det øvrige Interreg-program, vil det være logisk at lægge administrationen af
den hos Interreg-sekretariatet i Kruså. Dette kræver imidlertid, at Region Syddanmark indsender en ansøgning om at
hjemtage administrationen.

 

Der orienteres om arbejdet med at udforme en ansøgning. Senere på efteråret vil der blive fremlagt et beslutningspunkt i
udvalget og i regionsrådet om garanti og håndtering af likviditet. Puljeadministrationen vil ikke kræve medfinansiering af
Region Syddanmark.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022

Til orientering.

 

Karsten Uno Petersen og Lars Erik Hornemann deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V



Punkt 4: Orientering om brintkorridorprojektet GREATER4H i regi af
STRING samarbejdet.

20/27880

Resumé

Regionsrådet tiltrådte den 21. juni 2021 at medfinansiere en ansøgning om en brintkorridor til lastbiler til EU's CEF
program (Connecting Europe Facility) med 1,2 mio. kr. i regi af STRING samarbejdet. Af ansøgningstekniske årsager er
den oprindelige GREATER4H ansøgning til EU's CEF-program blevet ændret, hvorefter Region Syddanmark og
hovedparten af de andre offentlige partnere ikke indgår som medfinansierende partnere mere, men dog stadig som
netværkspartnere. Når tilbagemeldingen fra CEF-programmet samt rammerne for en evt. syddansk deltagelse i en ny
Interreg ansøgning er kendt, forelægges en ny sag.

Sagsfremstilling

Regionsrådet besluttede den 21. juni 2021 at medfinansiere en ansøgning om en brintkorridor til lastbiler til EU's CEF
program (Connecting Europe Facility) med 1,2 mio. kr. i regi af STRING samarbejdet fra rammen på 10 mio. kr. til
implementering af udviklingsstrategien ”Fremtidens Syddanmark”. Formålet med bevillingen var at understøtte
etableringen af brinttankstationer i STRING geografien, heraf to stationer i den syddanske geografi. Grundlaget for
Region Syddanmarks interesse for projektet udspringer af målsætningen i klimastrategien om at reducere CO2
udledningen fra den tunge vejtransport.

 

I april måned 2022 blev administrationen orienteret af STRING-sekretariatet om, at GREATER4H ansøgningen var blevet
pre-evalueret af CINEA (European Climate Infrastructure and Environment Executive Agency). Tilbagemeldingen var, at
der ikke var gode udsigter til, at ansøgningen ville nyde fremme som den forelå.

 

STRING-Sekretariatet besluttede derfor at ændre ansøgningen, så den alene omhandler etablering af brinttankstationer.
Ansøgningen er indsendt til CEF-programmet i juni måned, med delstaten Slesvig-Holsten som ansøger samt Region
Sjælland (STRING-Sekretariatet), Everfuel, Hynion og GP Joule som økonomiske partnerne. Region Syddanmark
deltager som netværkspartner uden økonomisk forpligtigelse. Der forventes en tilbagemelding fra CEF-programmet i
oktober 2022.

 

Alle støtteaktiviteter som analyse, forretningsudvikling, kommunikation osv. er udgået af ansøgningen, og er af STRING-
Sekretariatet efterfølgende foreslået samlet i en ny Interreg- ansøgning og i et partnerskab bestående af de offentlige
STRING medlemmer. Arbejdet med at udforme denne ansøgning er så småt begyndt. 

 

Det er administrationens erfaring, at det ikke er udsædvanligt, at denne slags ansøgningsprocesser kan ændre
ansøgningens karakter undervejs af forskellige årsager, herunder ansøgningstekniske.

 

STRING-sekretariatet orienterede den Politiske Styregruppe om ovenstående på mødet primo juni 2022 i Helsingborg.
Administrationen fortsætter dialogen med STRING- sekretariatet om, hvad de næste skridt bør være, samt indgår i
dialogen om den reviderede CEF-ansøgning med partnerne samt den forventede Interreg-ansøgning.

 

Når tilbagemeldingen fra CEF-programmet samt rammerne for en evt. syddansk deltagelse i en ny Interreg-ansøgning er
kendt forelægges en ny sag.

Klimavurdering



Etablering af brinttankstationer til at understøtte lastbiltrafik på brint i stedet for diesel, kan være et positivt bidrag til CO2
reduktioner. Hele værdikæden, herunder fremstillingen af brint via vedvarende energi har dog betydning for, hvad den
reelle klimaeffekt af brinten er.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022

Til orientering.

 

Karsten Uno Petersen og Lars Erik Hornemann deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V



Punkt 5: Orientering om afgørelse vedr. EU-KIC inden for kultur og
kreativitet

20/43472

Resumé

I sagen orienteres om initiativ om ”Deltagelse i EU-partnerskab (KIC) inden for kultur og kreativitet” og om afgørelse for
EU-ansøgningen.

Sagsfremstilling

I juni 2021 besluttede regionsrådet at bevilge 2,8 mio. kr. til et initiativ om ”Deltagelse i EU-partnerskab (KIC) inden for
kultur og kreativitet” af de afsatte midler til implementering af den regionale udviklingsstrategi ”Fremtidens
Syddanmark”. 

 

Initiativet omhandlede deltagelse i et EU-partnerskab, der stod bag en ansøgning til et såkaldt EU-KIC (Knowledge and
Innovation Community) inden for kultur og kreativitet. Et Knowledge and Innovation Community er et stort europæisk
innovationspartnerskab, som samler virksomheder, uddannelses- og forskningsinstitutioner og andre offentlige og private.

 

Deltagelse i KIC’et inden for kultur og kreativitet skulle give mulighed for at bringe de syddanske styrker inden for
design og designanvendelse i spil i hele Europa og blive en del af et længerevarende samarbejde om innovation i
samarbejde med førende uddannelses- og forskningsmiljøer, offentlige myndigheder og virksomheder fra andre
europæiske lande. Samtidig skulle deltagelse i initiativet bidrage til udvikling af nye løsninger på regionale strategiske
udfordringer inden for klima, sundhedsinnovation samt udvikling i hele regionen gennem deltagelse i konkrete
innovations- og kompetenceudviklingsprojekter, der anvender design og kreative metoder i et tværgående samarbejde
med førende europæiske aktører.

 

EU-ansøgningen har nu været behandlet af EIT, The European Institute of Innovation and Technology, der dog, på trods af
en god evaluering, valgte at støtte et andet konsortium end det, som Region Syddanmark og Designskolen Kolding var en
del af. Muligheder og potentialerne for fortsat samarbejde og andre fundingmuligheder afsøges nu.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022

Til orientering.

 

Karsten Uno Petersen og Lars Erik Hornemann deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende V,  Lars Erik Hornemann,  A, Karsten Uno Petersen



Punkt 6: Drøftelse af udenlandske studieture i 2023

22/11332

Resumé

Regionsrådet har på mødet 28. marts 2022 vedtaget retningslinjer for studieture for regionsrådet i valgperioden 2022-
2025.

 

Ifølge retningslinjerne skal der udbydes 2-3 tværgående studieture, således at hver tur er relevant for flere af regionens
arbejdsområder.

 

I nærværende sag bedes udvalget med udgangspunkt i det udarbejdede inspirationskatalog drøfte emner og temaer til
studieture.

Sagsfremstilling

Der er tradition for, at regionsrådet tager på studieture for at indsamle erfaringer og viden til brug for arbejdet i
regionsrådet.

 

Regionsrådet har på mødet 28. marts 2022 vedtaget de retningslinjer, der skal være gældende for regionsrådets
udenlandske studieture i valgperioden 2022-2025.

 

Ifølge retningslinjerne skal der udbydes 2-3 tværgående studieture, der er tværgående i den forstand, at de indeholder
emner/programpunkter af relevans for flere af regionens arbejdsområder. Derudover skal studieturene udbydes til hele
regionsrådet, hvorefter hvert medlem kan deltage i én af de udbudte ture. De udenlandske studieture skal afvikles inden
udgangen af 2023 og afvikles så vidt muligt i samme uge. Administrationen arbejder på at de udenlandske studieture
afvikles i uge 16 i 2023.

 

Administrationen har udarbejdet vedhæftede inspirationskatalog over mulige emner og temaer. Der er også nævnt forslag
til destinationer.

 

Det skal nævnes, at der er en risiko for, at ønskede besøgssteder ikke har mulighed for at modtage besøg i uge 16 i 2023.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien. Der vil blive udarbejdet en klimavurdering i forhold til de enkelte studieture.

Indstilling

Det indstilles:

 

At udvalget med udgangspunkt i det udarbejdede inspirationskatalog drøfter emner og temaer til de udenlandske
studieture.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022



Udvalget drøftede med udgangspunkt i det udarbejdede inspirationskatalog emner og temaer til de udenlandske
studieture. De faldne bemærkninger indgår i det videre arbejde.

 

Karsten Uno Petersen og Lars Erik Hornemann deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Inspirationskatalog

Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V



Punkt 7: Godkendelse af mødeplan for 2023

22/605

Resumé

Mødeplan for 2023 skal godkendes.

 

Sagsfremstilling

Der foreslås følgende mødeplan for 2023:

 

Tirsdag den 3. januar 2023 kl. 11.00-13.00 (RESERVERET)
Tirsdag den 31. januar 2023 kl. 10.00-13.00
Tirsdag den 7. marts 2023 kl. 10.00-13.00
Tirsdag den 21. marts 2023 kl. 10.00-13.00
Torsdag den 27. april 2023 kl. 10.00-13.00
Tirsdag den 30. maj 2023 kl. 10.00-13.00
Tirsdag den 8. august 2023 kl. 11.00-13.00 (RESERVERET)
Tirsdag den 5. september 2023 kl. 10.00-13.00
Tirsdag den 3. oktober 2023 kl. 10.00-13.00
Tirsdag den 7. november 2023 kl. 10.00-13.00
Tirsdag den 28. november 2023 kl. 10.00-13.00

 

Møderne er koordineret med møder i regionsrådet, forretningsudvalget og øvrige udvalgsmøder i Region Syddanmark i
2023.

 

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

 

Indstilling

Det indstilles:

 

At mødeplanen for 2023 godkendes.

 

 

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022

Der forelægges et nyt forslag til mødeplan for 2023 på mødet den 1. september 2022.

 

Karsten Uno Petersen og Lars Erik Hornemann deltog ikke i sagens behandling.



Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V



Punkt 8: Nyt fra trafikselskaberne

22/605

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022

Preben Friis-Hauge orienterede bl.a. om, at Sydtrafik har haft en kampagne for at få flere til at tage bussen.

 

Kom Johansen orienterede bl.a. om, at Fynbus’ direktør går på pension.

 

I øvrigt blev trafikselskabernes økonomi drøftet.

 

Karsten Uno Petersen, Lars Erik Hornemann og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V



Punkt 9: Nyt om det grænseoverskridende samarbejde

22/605

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022

Jens Wistoft orienterede om møde med landsregeringen i Schleswig-Holsteins nyudnævnte, særlige koordinator for tysk-
dansk samarbejde Johannes Callsen, hvor bl.a. grænsependleres problemer med at passere den dansk-tyske grænse blev
drøftet.

 

Karsten Uno Petersen, Lars Erik Hornemann og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V



Punkt 10: Nyt om det internationale samarbejde

22/605

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022

Preben Friis-Hauge oplyste bl.a., at Det trilaterale Vadehavssamarbejde har 20 års jubilæum, og at der er årsmøde i CPMR
i oktober 2022.

 

Karsten Uno Petersen, Lars Erik Hornemann og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V



Punkt 11: Eventuelt

22/605

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022

Administrationen oplyste, at medlemmer af udvalget for regional udvikling har mulighed for at blive konferencier på årets
Klimafolkemøde fredag den 2. september 2022 i Middelfart.

 

Administrationen orienterede om, at trafikselskaberne har besluttet ikke at anke afgørelsen i retssagen vedr. udbud af
flexkørsel i Midttrafik, Sydtrafik og FynBus.

 

Endvidere oplyste administrationen, at Region Syddanmarks deltagelse på DGI Landsstævne 2022 havde været særdeles
vellykket samt, at der sker en justering af målgruppen i kulturprojektet ”Sammenhold og Kultur Avler Trivsel”. Endelig
orienteredes om, at regionsrådsformanden har modtaget en invitation til medlemskab af ”Sydjysk Komité for Grøn Energi
og Sektorkobling”.

 

Karsten Uno Petersen, Lars Erik Hornemann og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V



Punkt 12: Næste møde

22/605

Sagsfremstilling

Næste møde er torsdag den 1. september 2022 kl. 14-17. Mødet afholdes hos SIMAC, Graaesvej 27, 5700 Svendborg,
hvor udvalget besøger Geopark Det Sydfynske Øhav.

 

Mødeplanen for resten af 2022 er:

 

Mandag 10. oktober 14-17.

 

Tirsdag den 1. november kl. 12-15. Mødet afholdes hos Grindsted Gymnasie- og Erhvervsskole i Grindsted.

 

Tirsdag den 22. november kl. 13-16.

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 09-08-2022

Næste møde er torsdag den 1. september kl. 14.00-17.00. Mødet afholdes hos Fremtidsfabrikken, Jessens Mole 11, 5700
Svendborg, hvor udvalget skal besøge Geopark Det Sydfynske Øhav.

 

Karsten Uno Petersen, Lars Erik Hornemann og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V



Punkt 13: Underskriftsside

22/605

Fraværende Karsten Uno Petersen,  A,  Lars Erik Hornemann,  V
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